
РОСЖЕЛДОР 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Ростовский государственный университет путей сообщения» 

(ФГБОУ ВО РГУПС) 

П Р И К А З 

 
« 01 »октября 2024 г.                                               № 1448/ос    

 
г. Ростов-на-Дону 

 
 
О составе попечительского совета университета 

 

В соответствии с Положением о попечительском совете ФГБОУ ВО РГУПС, 

утвержденным 27.03.2020 (протокол № 8), с учетом решений ученого совета 

РГУПС от 27.12.2023 (протокол № 5), от 14.05.2024 (протокол № 10), от 01.10.2024 

(протокол № 2), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить попечительский совет ФГБОУ ВО РГУПС в следующем составе: 

1. Верескун Владимир Дмитриевич – ректор ФГБОУ ВО РГУПС, 

2. Задорин Сергей Александрович – начальник Северо-Кавказской железной 

дороги филиала ОАО «РЖД» - председатель совета, 

3. Иванов Павел Алексеевич - начальник Юго-Восточной железной дороги 

филиала ОАО «РЖД», 

4. Кушнарев Виталий Васильевич – заместитель Губернатора Ростовской 

области - министр транспорта, 

5. Шевченко Тамара Сергеевна – министр общего и профессионального 

образования Ростовской области, 

6. Гридасов Евгений Васильевич - генеральный директор ООО 

«Производственная компания «Новочеркасский электровозостроительный завод», 

7. Узденов Али Муссаевич – управляющий партнер ПАО АФК «Система», 

8. Колесников В.И. - академик РАН, д.т.н., профессор, заведующий кафедрой 

«Теоретическая механика» ФГБОУ ВО РГУПС. 

Приказы «О составе попечительского совета университета» от 27.12.2023 № 

1871/ос, от 14.05.2024 № 800/ос, признать утратившими силу. 

 
 
Ректор          В.Д. Верескун 

 
 
 
Разослать: УД, ЮС, приемная ректора, всем проректорам, Колесников В.И. 
Дараселия Е.В., 13-07 


		2024-10-01T14:55:22+0300
	Верескун Владимир Дмитриевич




